

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 추경 2 회 일반회계 안전관리과

부서: 안전관리과

정책: 재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 안전문화운동 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
안전관리과	20,399,253	16,847,036	3,552,217
	국 8,855,699	5,285,699	3,570,000
	도 1,928,553	1,928,553	0
	군 9,615,001	9,632,784	△17,783
재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재·민방위)	140,935	144,397	△3,462
	국 2,809	2,809	0
	도 6,805	6,805	0
	군 131,321	134,783	△3,462
안전문화운동 추진	91,915	93,439	△1,524
	도 5,400	5,400	0
	군 86,515	88,039	△1,524
안전문화홍보	73,915	75,439	△1,524
201 일반운영비	19,556	20,840	△1,284
01 사무관리비	17,676	18,840	△1,164
○미분무소화장치 유지관리	100,000원*16개*90%	1,440	△160
○안전관리위원 심의수당	70,000원*8명*3회*90%	1,512	△168
○안전점검자문위원 심의수당	70,000원*5명*2회*90%	630	△70
○안전점검자문위원 정검료	30,000원*9명*3회*90%	729	△81
○재난관리기금심의위원 심의수당	70,000원*3명*5회*90%	945	△105
○인적재난대비 상황실 근무 급량비	7,000원*2명*200일*90%	2,520	△280
○인적재난예방 홍보물 제작	1,000원*3종*1,000개*90%	2,700	△300
03 행사운영비	1,880	2,000	△120
○안전문화캠페인	1,000,000원*2회*94%	1,880	△120
203 업무추진비	2,820	3,000	△180
03 시책추진업무추진비	2,820	3,000	△180
○재난관리 민원시책	3,000,000원*94%	2,820	△180

부서: 안전관리과

정책: 재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 안전문화운동 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감
		301 일반보상금		2,940	3,000	△60
		09 행사실비보상금		940	1,000	△60
		○재난안전네트워크 워크숍 참석자 보상금	10,000원*60명*1회*94%	564	600	△36
		○재난전조정보 워크숍 참석자 보상금	10,000원*40명*1회*94%	376	400	△24
		안전점검 및 예방		25,078	25,818	△740
			국	2,809	2,809	0
			도	1,405	1,405	0
			군	20,864	21,604	△740
		안전예방활동		16,160	16,900	△740
		201 일반운영비		4,500	5,000	△500
		03 행사운영비		4,500	5,000	△500
		○안전한국훈련	3,000,000원*1회*90%	2,700	3,000	△300
		○인적재난대비 합동훈련	1,000,000원*2회*90%	1,800	2,000	△200
		405 자산취득비		5,760	6,000	△240
		01 자산및물품취득비		5,760	6,000	△240
		○인명구조용품(구명환, 구조봉 등)구입	300,000원*20세트*96%	5,760	6,000	△240
		안전도시 시범사업		23,942	25,140	△1,198
		안전체험학습장 운영		23,942	25,140	△1,198
		201 일반운영비		11,370	12,500	△1,130
		01 사무관리비		8,550	9,500	△950
		○홍보 및 안전교육 유인물	200원*5,000매*90%	900	1,000	△100
		○청소용품 구입	50,000원*6회*90%	270	300	△30
		○정수기 임차료	50,000원*12월*90%	540	600	△60
		○현장근무자 피복비		540	600	△60

부서: 안전관리과

정책: 재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 안전도시 시범사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감	
	－ 근무복	50,000원*5명*2회*90%	450	500	△50
	－ 모자	10,000원*5명*2회*90%	90	100	△10
	○약품구입		360	400	△40
	－ 어린이 응급처치용 약품(소독 외 9종)	200,000원*2회*90%	360	400	△40
	○전산소모품 구입	500,000원*2회*90%	900	1,000	△100
	○교육용 자전거 타이어 구입 및 유지비	160,000원*10회*90%	1,440	1,600	△160
	○안전교육 강사료	200,000원*20회*90%	3,600	4,000	△400
	02 공공운영비		2,820	3,000	△180
	○상수도요금	100,000원*12월*94%	1,128	1,200	△72
	○무인경비 관리용역 수수료	150,000원*12월*94%	1,692	1,800	△108
	206 재료비		1,072	1,140	△68
	01 재료비		1,072	1,140	△68
	○안전학습장 조경수 및 잔디관리		1,072	1,140	△68
	－ 퇴비 및 비료 구입	15,000원*60포*94%	846	900	△54
	－ 병충해 약재 구입	20,000원*12병*94%	226	240	△14
재해예방 및 복구(공공질서및안전/재난방재·민방위)		4,624,023	4,627,750	△3,727	
	국	1,800,000	1,800,000	0	
	도	571,174	571,174	0	
	군	2,252,849	2,256,576	△3,727	
재해 예방 및 복구		4,415,347	4,419,074	△3,727	
	국	1,800,000	1,800,000	0	
	도	540,000	540,000	0	
	군	2,075,347	2,079,074	△3,727	
예방훈련점검		69,423	72,134	△2,711	
	201 일반운영비	35,508	38,120	△2,612	
	01 사무관리비	18,108	20,120	△2,012	

부서: 안전관리과

정책: 재해예방 및 복구(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 재해 예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감	
	○표준행동매뉴얼책자 인쇄 및 제본비	87,500원*80부*90%	6,300	7,000	△700
	○재해예경보시스템 점검자 안전관리비(피복비, 안전화 등)	50,000원*4명*90%	180	200	△20
	○자연재해대비 상황실운영 급식비	7,000원*3명*200일*90%	3,780	4,200	△420
	○자연재해예방 홍보물 제작(리플릿)	1,000원*1,000부*90%	900	1,000	△100
	○자연재해포스터 심사위원 수당	70,000원*4명*1회*90%	252	280	△28
	○자연재해포스터 우수작품 시상품 구입	50,000원*20명*1회*90%	900	1,000	△100
	○사전재해영향성 검토위원 수당	70,000원*5명*4회*90%	1,260	1,400	△140
	○기상관측소 무인경비시스템	420,000원*1개소*12월*90%	4,536	5,040	△504
	03 행사운영비		5,400	6,000	△600
	○방재의 날 행사	500,000원*12개소*90%	5,400	6,000	△600
	301 일반보상금		1,551	1,650	△99
	09 행사실비보상금		1,551	1,650	△99
	○지역자율방재단, 민간인 등 교육참석	55,000원*30명*1회*94%	1,551	1,650	△99
	응급복구지원		90,924	91,940	△1,016
	206 재료비		15,924	16,940	△1,016
	01 재료비		15,924	16,940	△1,016
	○수방자재구입(PP포대 외 7종)	7,000원*220개*11개읍면*94%	15,924	16,940	△1,016
	민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재·민방위)		317,382	321,930	△4,548
		국	2,187	2,187	0
		도	23,524	23,524	0
		군	291,671	296,219	△4,548
	민방위 교육훈련		6,184	6,334	△150
		국	1,450	1,450	0
		도	1,015	1,015	0
		군	3,719	3,869	△150
	민방위날시범훈련		1,350	1,500	△150

부서: 안전관리과

정책: 민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 민방위 교육훈련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감
	201 일반운영비			1,350	1,500	△ 150
	03 행사운영비			1,350	1,500	△ 150
	○민방위의 날 시범훈련	1,500,000원*1회*90%		1,350	1,500	△ 150
	민방위 조직관리			44,676	46,344	△ 1,668
			국	626	626	0
			도	7,231	7,231	0
			군	36,819	38,487	△ 1,668
	민방위 관리			20,080	21,748	△ 1,668
	201 일반운영비			10,484	11,648	△ 1,164
	01 사무관리비			8,334	9,260	△ 926
	○비상급수시설 유지관리	400,000원*2개소*90%		720	800	△ 80
	○민방위 경보시설 유지관리(프로그램 설치, 배터리 교체 등)	500,000원*2개*90%		900	1,000	△ 100
	○민방위 경보사이렌 IP접속회선 장치	4,500,000원*1종*90%		4,050	4,500	△ 450
	○민방위 교육장 유지관리	700,000원*1식*90%		630	700	△ 70
	○민방위 활동복(구입, 세탁 등)	10,000원*100벌*90%		900	1,000	△ 100
	○민방위대 교육운영(교재, 식수, 서식 유인 등)	600원*3종*700개*90%		1,134	1,260	△ 126
	02 공공운영비			2,150	2,388	△ 238
	○민방위 비상급수시설 전기요금	83,000원*12월*90%		897	996	△ 99
	○민방위 경보장비 초고속 회선료	106,000원*12월*90%		1,145	1,272	△ 127
	○면단위 DMB재난경보장비 회선료	10,000원*1개소*12월*90%		108	120	△ 12
	301 일반보상금			5,930	6,200	△ 270
	09 행사실비보상금			4,230	4,500	△ 270
	○민방위대창설기념행사 참석	10,000원*90개대*94%		846	900	△ 54
	○통합방위지방회의 참석	50,000원*20명*94%		940	1,000	△ 60
	○예비군의 날 행사 참석	50,000원*20명*94%		940	1,000	△ 60

부서: 안전관리과

정책: 민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 민방위 조직관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감	
	○직장민방위대장 교육 참석	50,000원*20명*94%	940	1,000	△60
	○기술지원대 직능별 전문 교육	6,000원*100명*1회*94%	564	600	△36
	405 자산취득비		3,666	3,900	△234
	01 자산및물품취득비		3,666	3,900	△234
	○민방위 장비 구입		3,666	3,900	△234
	- 응급처치세트	50,000원*42세트*94%	1,974	2,100	△126
	- 교통신호봉	10,000원*30개*94%	282	300	△18
	- 기타필수 장비	50,000원*6종*5개*94%	1,410	1,500	△90
	기타 조직관리		252,832	255,562	△2,730
		도	15,200	15,200	0
		군	237,632	240,362	△2,730
	의용소방대 등		95,642	98,372	△2,730
	201 일반운영비		24,570	27,300	△2,730
	01 사무관리비		22,950	25,500	△2,550
	○함양소방서 임차료	25,000,000원*1년*90%	22,500	25,000	△2,500
	○기타조직관리 각종 서식 유인	1,000원*5종*100매*90%	450	500	△50
	02 공공운영비		1,620	1,800	△180
	○함양군지역대 전기요금	150,000원*12월*90%	1,620	1,800	△180
	가로등 및 생활민원 관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)		464,854	465,690	△836
	가로등 및 기동대 운영		464,854	465,690	△836
	가로등 관리		455,134	455,130	4
	201 일반운영비		248,904	228,600	20,304
	02 공공운영비		248,904	228,600	20,304
	○가로(보안)등 전기요금		248,904	228,600	20,304

부서: 안전관리과

정책: 가로등 및 생활민원 관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 가로등 및 기동대 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감
		- 시가지등 전기요금	9,400원*1,580등*12월	178,224	157,920	20,304
		401 시설비및부대비		165,730	186,030	△20,300
		01 시설비		164,700	185,000	△20,300
		○가로등 유지관리		164,700	185,000	△20,300
		- 마을진입로(승강장) 가로등 신설	700,000원*31개소	21,700	42,000	△20,300
		120만원 기동대 운영		9,720	10,560	△840
		201 일반운영비		4,644	5,160	△516
		01 사무관리비		4,644	5,160	△516
		○120만원 기동대 현장근무복	100,000원*3명*2회*90%	540	600	△60
		○120크레인 유지관리	130,000원*12월*90%	1,404	1,560	△156
		○상조민원용 물품정비	250,000원*12개*90%	2,700	3,000	△300
		202 여비		4,512	4,800	△288
		01 국내여비		4,512	4,800	△288
		○120만원 기동대 여비	20,000원*3명*80일*94%	4,512	4,800	△288
		405 자산취득비		564	600	△36
		01 자산및물품취득비		564	600	△36
		○민원기동대 공구 구입	60,000원*5종*2회*94%	564	600	△36
		맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)		14,657,356	11,087,356	3,570,000
			국	7,050,703	3,480,703	3,570,000
			도	1,327,050	1,327,050	0
			군	6,279,603	6,279,603	0
		하천관리		679,000	504,000	175,000
			국	385,000	210,000	175,000
			도	102,000	102,000	0
			군	192,000	192,000	0

부서 : 안전관리과

정책 : 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)

단위 : 하천관리

(단위 :천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	기정액	비교증감
	국가하천유지보수사업(4대강외-하천관리)	385,000	210,000	175,000
		국 385,000	210,000	175,000
	401 시설비및부대비	385,000	210,000	175,000
		국 385,000	210,000	175,000
	01 시설비	383,488	208,488	175,000
	○국비보조사업(4대강외-하천관리)	383,488	208,488	175,000
	－ 국가하천유지보수사업(상사업비) 75,000,000원*1식	75,000	0	75,000
		국 75,000	0	75,000
	－ 국가하천유지보수사업[성립전] 308,488,000원	308,488	208,488	100,000
	국 308,488	208,488	100,000	
	지방하천 정비사업	8,209,600	4,814,600	3,395,000
		국 4,730,000	1,335,000	3,395,000
		도 1,218,800	1,218,800	0
	군 2,260,800	2,260,800	0	
	생태하천조성사업	5,579,600	3,172,600	2,407,000
		국 3,342,000	935,000	2,407,000
		도 891,200	891,200	0
	군 1,346,400	1,346,400	0	
	401 시설비및부대비	5,570,000	3,163,000	2,407,000
		국 3,342,000	935,000	2,407,000
		도 891,200	891,200	0
	군 1,336,800	1,336,800	0	
	01 시설비	5,561,459	3,154,459	2,407,000
	○국비보조사업	5,561,459	3,154,459	2,407,000
	－ 함양위천생태하천 조성사업[성립전] 5,561,459,000원	5,561,459	3,154,459	2,407,000
		국 3,342,000	935,000	2,407,000
		도 891,200	891,200	0
	군 1,328,259	1,328,259	0	



부서: 안전관리과

정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)

단위: 지방하천 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감
	고향의강조성사업			2,580,000	1,592,000	988,000
			국	1,388,000	400,000	988,000
			도	277,600	277,600	0
			군	914,400	914,400	0
	401 시설비및부대비			2,580,000	1,592,000	988,000
			국	1,388,000	400,000	988,000
			도	277,600	277,600	0
			군	914,400	914,400	0
	01 시설비			2,474,628	1,486,628	988,000
	○국비보조사업			2,474,628	1,486,628	988,000
	- 구룡천 고향의 강 조성사업[성립전]	2,474,628,000원		2,474,628	1,486,628	988,000
			국	1,388,000	400,000	988,000
			도	277,600	277,600	0
			군	809,028	809,028	0
	행정운영경비(안전관리과)(기타/기타)			59,046	64,256	△5,210
	기본경비			59,046	64,256	△5,210
	기본경비			59,046	64,256	△5,210
	201 일반운영비			30,507	33,896	△3,389
	01 사무관리비			30,507	33,896	△3,389
	○부서총액	1,831,000원*16명*90%		26,367	29,296	△2,929
	○급량비	7,000원*16명*25일*90%		2,520	2,800	△280
	○중고속복사기 임차료	150,000원*1대*12월*90%		1,620	1,800	△180
	202 여비			24,591	26,160	△1,569
	01 국내여비			24,591	26,160	△1,569
	○관내여비	80,000원*16명*12월*94%		14,439	15,360	△921
	○관외여비	75,000원*16명*9일*94%		10,152	10,800	△648

부서: 안전관리과  
 정책: 행정운영경비(안전관리과)(기타/기타)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감
			203 업무추진비	3,948	4,200	△252
			04 부서운영업무추진비	3,948	4,200	△252
			○부서운영업무추진비	3,948	4,200	△252
			350,000원*12월*94%			